



**SPRAWOZDANIE nr 1/2025 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY
"ZIELONOGÓRSKIEJ"
Z dnia 17 maja 2025 roku**

Dnia 17 maja 2025 o godz. 15:00 w siedzibie Intergrupy ZIELONOGÓRSKIEJ w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy oraz służebnych Intergrupy. Poprowadził je Waldek – rzecznik Intergrupy.

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz odczytaniem części stałych: Preambuła, 12 Tradycji i 12 Koncepcji. Po przywitaniu zebranych (17 osób) Waldek przedstawił program spotkania, który został zaakceptowany jednomyślnie.

Telefon informacyjny intergrupy zostaje w Świebodzinie. Przekazany został innej osobie z tej miejscowości.

Przed Spotkaniem IG odbyło się spotkanie organizacyjne Zespołu Informacji Publicznej. Edmund omówił bieżące działania zespołu a także przyszłe plany.

Wieści z grup przedstawione przez mandatariuszy lub innych przedstawicieli:

- Edek grupa „Dana” – grupa pracuje na 12 tradycjach. Edek reprezentował też grupę „Nową”, która pracuje na krokach i tradycjach. Grupa jest nieduża, zazwyczaj 4-5 osób.

- Jarek – mandatariusz grupy „Pierwszego Kroku” z zielonogórskiego WOTUWU. Spotkania odbywają się w czwartki o godz. 13.00. Grupa pracuje na krokach i tradycjach.

- Jadzia – grupa „Kwiatowa” Czerwińsk. Spotyka się we wtorki o 18.00. Grupa pracuje na krokach i tradycjach. Frekwencja wzrasta, ostatnio przychodzi ok. 20 osób. Grupa jeździ z posłaniem na terapię do Ciborza. Ostatnio pojawiło się 4 nowicjuszy.

- Tomek – rzecznik grupy „Żyj i daj życie” – grupa spotyka się w czwartki o 18.30 w Zielonej górze przy ul. Drzewnej 13. Pojawiają się nowicjusze.

- Edmund – grupa „Bez dymka” spotkania w piątek o 17.00 w siedzibie Intergrupy. Na spotkaniach średnio jest 15 osób ale zdarza się 30. Grupa jeździ z posłaniem do Ciborza na terapię. Grupa stara się pracować na krokach i tradycjach, są też smutki i radości. Na czerwiec zaplanowana jest inwentura grupy na której będzie wybierana część nowych służb. Grupa ma pełną ofertę literatury. Edmund zaapelował do grup zielonogórskich o większe zaangażowanie w niesieniu posłania na terapię do Ciborza.

- Wiesiek – Grupa „Przebudzenie” Szprotawa a także przedstawiciel dwóch małych grup z Małomic i Niegosławic. Grupa z Małomic jest obecnie w lokalu zastępczym i szuka innej stałej lokalizacji. W Szprotawie spotyka się najczęściej 6 osób.

- Mariusz – Mandatariusz grupy „Bóbr” w Nowogrodzie Bobrzańskim. Spotkania w piątki o godz. 17.00 przy ul. Pocztowej 7. Frekwencja 10-15 osób. Pojawiają się osoby po terapii w Ciborzu

- Jarek – Mandatariusz grupy „Przemęt” w Przemęcie. Grupa pracuje na krokach i tradycjach. Uczestniczy około 15 osób. Grupa wspiera mityngi na terapii w Charcicach, Obrzycach i Kościana. Obecnie jest 2 nowicjuszy po terapii w Ciborzu. W przyszłym roku grupa będzie obchodzić 15-lecie istnienia

- Dawid – mandatariusz grupy „Przedwiośnie” w Sulechowie. Grupa pracuje na krokach. Obecny jest 1 nowicjusz po terapii w Ciborzu. Frekwencja do 10 osób

- Marcin – mandatariusz grupy „Sobota” Zielona Góra. Spotkania odbywają się w soboty o 18.00 w salce parafialne kościoła na Osiedlu Pomorskim. Średnio jest około 15 osób. Grupa pracuje na radościach i smutkach i częściowo na krokach, ponieważ grupa chce wzrastać, rozwijać się i nieść posłanie, zapraszamy osoby na programie i mogące program przekazywać do wsparcia grupy. Służby są obsadzone. Pojawiają się nowicjusze. Co jakiś czas są spikerki.

Marcin wystąpił również jako przedstawiciel grupy „U Franciszka”. Na grupie średnio jest 5-6 osób. Mityngi są programowe. Odbywają się w poniedziałki o 17.30 na zapleczech klasztoru Franciszkanów w Zielonej Górze przy ulicy Kilińskiego. Na spotkaniach są osoby, które sponsorują, pojawiają się nowicjusze. W ostatni tydzień miesiąca odbywa się mityng czytania „Wielkiej Księgi”. Pojawiają się spikerki. Pierwsza odbędzie się w pierwszym tygodniu czerwca. Serdecznie zapraszamy spikerów, jesteśmy otwarci. Mamy wystawioną literaturę i pakiety dla nowicjuszy.

- Wiolka- mandatariuszka grupy „FSW2020” Świebodzin. Mityngi odbywają się we wtorki o godz. 17.00 przy sanktuarium. Grupa pracuje na programie czyli na krokach i tradycjach. Co drugi wtorek jeździmy po chłopaków z oddziału w Ciborzu. Średnio jest ok 15 uczestników. Wszystkie służby są obsadzone. W ostatni wtorek są mityngi tradycji.

Sprawozdania służb:

- Marcin – Gospodarz intergrupy – temat zmiany lokalu siedziby.

- Daniel – Kolporter – wszystko jest uzupełnione oprócz płyt, jeśli ktoś chce to są do zamówienia. Zostało trochę medali na 50- lecie AA w Polsce. Nie będzie mnie na kolejnej intergrupie, ponieważ jadę na warsztaty do Poznania. Poszukuję cienia do mojej służby, która kończy się w listopadzie.

Mariusz – Łącznik do Ciborza – Mityngi się odbywają, wszystko jest zabezpieczone.

Wiola – zastępowała Darka – skarbnika – przedstawiony został stan kasy i wydatki

Sekretarz – Marcin – podjął się służby na tej integrupie i został wybrany.

Edmund – zespół informacji publicznej w Intergrupie – trwają rozmowy z panią koordynator z ramienia Uniwersytetu Zielonogórskiego. Chcemy zorganizować spotkanie informacyjne. Jest duże zainteresowanie, ma to być spotkanie dla kilku wydziałów uczelni. W planach są rozmowy i działania w instytucjach miejskich typu MOPS, DPS. Są otwarci na współpracę.

Nie było łącznika do ZK i AŚ ale rzecznik przekazał, że poszukiwane są osoby do niesienia posłania w areszcie śledczym w Zielonej Górze.

26-28 września 2025 odbędą się warsztaty tradycji organizowane przez naszą intergrupę. W tym roku jest tradycja 10,11 i 12. Koszt to ok. 320-340 zł z pełnym wyżywieniem.

Odbyła się też dyskusja na temat propozycji zmiany godziny spotkania intergrupy z 15.00 na 10.00

Zdania były podzielone, pojawiły się głosy za i przeciw dlatego przełożyliśmy sprawę na kolejną intergrupę.

Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 12 czerwca o godzinie 15.00

.



**SPRAWOZDANIE nr 2/2025 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY
"ZIELONOGÓRSKIEJ"
Z dnia 14 czerwca 2025 roku**

Dnia 14 czerwca 2025 o godz. 15:00 w siedzibie Intergrupy ZIELONOGÓRSKIEJ w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy oraz służebnych Intergrupy. Poprowadził je Waldek – rzecznik Intergrupy.

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz odczytaniem części stałych: Preambuła, 12 Tradycji i 12 Koncepcji. Po przywitaniu zebranych (10 osób) Waldek przedstawił program spotkania. W programie dokonano jednej zmiany. Ze względu na niską frekwencję nie zajmowaliśmy się tematem przesunięcia spotkań intergrupy na godz. 10.00

Telefon informacyjny intergrupy ponownie zostaje w Świebodzinie. Przekazany został innej osobie z tej miejscowości.

Wieści z grup przedstawione przez mandatariuszy lub innych przedstawicieli:

- Marcin – mandatariusz grupy „Sobota” Zielona Góra. Spotkania odbywają się w soboty o 18.00 w salce parafialnej kościoła na Osiedlu Pomorskim. Średnio jest około 15 osób. Służby mandatowe są obsadzone. Pojawiają się nowicjusze. Ostatnio dwóch z nich zostało. Zostali zaopiekowani. Poza mandatowe również funkcjonują na grupie. Grupa pracuje na radościach i smutkach, czytane są kroki i tradycje, na grupie jest jedna osoba programowa. Co 3 miesiące są spikerki, mamy literaturę.

Marcin wystąpił również jako przedstawiciel grupy „U Franciszka”. Na grupie średnio jest 8 osób. Spotkania odbywają się w poniedziałki o 17.30 na zapleczach klasztoru Franciszkanów w Zielonej Górze przy ulicy Kilińskiego. Grupa pracuje na krokach i tradycjach. W ostatni tydzień miesiąca odbywa się mityng czytania „Wielkiej Księgi”. Mieliśmy pierwszą spikerkę, na którą ku naszej radości zawitało blisko 20 osób. Pojawiają się nowicjusze, ostatnio jest ich 4. Ma to zapewne związek z tym, że informacje o naszych mityngach są przekazywane w kościele a także w zamkniętych gablotach przy kościele wiszą plakaty informacyjne. Chcemy wprowadzić mityngi tradycji, dlatego mamy prośbę do intergrupy o podzielenie się swoim doświadczeniem i materiałami, które moglibyśmy wykorzystać. Służby mandatowe, oprócz mandatariusza mamy obsadzone. Z innymi służbami nie ma problemów. Mamy też służbę witającego.

- Jarek – reprezentował 4 grupy zielonogórskie:

- skarbnik grupy „Niedzielna” – grupa spotyka się w niedzielę w siedzibie intergrupy o godz. 17 na ul. Drzewnej 13. Z frekwencją jest różnie. Przychodzą nowi, są to absolwenci WOTUWU.

- gospodarz grupy „Zacisze” – spotkania w środy o 19.15 w budynku kościoła na Zaciszu – ul. prosta 47. Jest stała liczba uczestników.

- mandatariusz grupy „Pierwszego kroku” – grupa czwartkowa, przy przychodni WOTUW, ul. Zamenhofa 27, godz. 13.00. Mityng specyficzny, obowiązkowy dla uczestników terapii. Są to ludzie, którzy dopiero przestali pić, stawiają pierwszy krok, czytane są kroki i tradycje

- rzecznik grupy „Pogoda Ducha” – zbieramy się w piątek przy ul. Dworcowej 31 o godz. 18.00. Z frekwencją jest coraz gorzej.

- Andrzej – mandatariusz grupy „Horyzont” Krosno Odrzańskie – grupa spotyka się w poniedziałki przy ul. Grobla 29 w budynku przychodni o godz. 18.00. Liczna frekwencja, okres trzeźwości uczestników od miesiąca do 26 lat. Trafia do nas sporo osób, które straciły prawo jazdy ponieważ od osób, które spotykają przy procedurze z tym związaną, dostają sugestie, żeby do nas przyjść. W tej chwili regularnie przychodzi 7 takich osób, 6 z nich już odzyskało prawo jazdy ale wciąż uczestniczą w spotkaniach. Niesiemy posłanie do Zakładu karnego w Krzywańcu. Mamy też 3 uczestników, którzy opuścili zakład karny. Jedna z tych osób trzeźwieje już 7 rok. Ostatnio zorganizowaliśmy grilla dla uczestników grupy wraz z rodzinami. Przyjechało dużo osób z innych grup.

Grupa pracuje na krokach, czytamy rozszerzenie. Są też wolne tematy. Cieszy zaangażowanie grupy, ludzie chcą służyć.

- Roman – reprezentował 3 grupy – 2 z Sulechowa i 1 z Kargowej.

- „Przedwiośnie” Sulechów – mityngi odbywają się w poniedziałki o godz. 17.00 przy ul. Zwycięstwa 8. Grupa jeździ na spotkania do Ciborza zarówno na kobiece jak i dla mężczyzn. Był okres słabej frekwencji 7-8 osób ale ostatnio pojawiło się 22 uczestników, kilku nowicjuszy i kilka powrotów.

- „Wiosna” Sulechów – spotkania w czwartki o godz. 18.00 przy ul. Odrzańskiej 63. Może być problem z lokalem ze względu na zmianę proboszcza, ale mamy nadzieję, że wszystko będzie dobrze.

- „Nowe Życie” Kargowa – spotykamy się w soboty o 18.00 przy ul. Browarnej 7 grupa funkcjonuje bardzo dobrze, służby są wybrane. Frekwencja 16-18 osób, ostatnio ponad 20. Jeździmy na inne mityngi, do nas też przyjeżdżają, wspieramy się. W zeszłym tygodniu mieliśmy spotkanie integracyjne z rodzinami, przyjechali ludzie z innych grup, bardzo miło spędzony czas, to drugie takie spotkanie przez nas zorganizowane.

- Maciek – grupa „Feniks” Świebodzin – Spotykamy się przy ul. Sulechowskiej 6, w budynku basenu, w soboty o 10.00. Średnio przychodzi ok. 10 osób. Są nowicjusze, są osoby, które wracają, pracujemy na krokach i tradycjach. Jeździmy do Ciborza na mityngi a także na spotkania informacyjne. Uczestniczymy w międzygrupowym zespole informacji publicznej, odwiedzamy inne grupy, inne też przyjeżdżają do nas. W planach mamy zaprosić kogoś na spikerkę, chcemy też zapraszać profesjonalistów.

- Wiolka- mandatariuszka grupy „FSW2020” Świebodzin. Mityngi odbywają się we wtorki o godz. 17.00 przy sanktuarium. Grupa stabilna, trzon to 8 osób, co wtorek wspierają nas panowie z oddziału terapii w Ciborzu. Grupa pracuje na programie czyli na krokach i tradycjach. Jest też pytanie o temat dowolny dla nowicjuszy a także krok pierwszy. Jeździmy na mityngi do Ciborza, uczestniczymy też w spotkaniach informacyjnych. Wszystkie służby są obsadzone.

- Darek - przedstawiciel grupy „Niedziela” Świebodzin – grupa obecnie nie ma ani jednej służby. Spotykamy się w każdą niedzielę o 17.00 przy Parku Chopina 4. Frekwencja między 8 a 14 osób. Raz w miesiącu przywozimy dziewczyny z Ciborza. Pierwszy mityng miesiąca jest mityngiem tradycji. Pracujemy też na krokach. Na mityngu jest 3-4 sponsorów. Z nowicjuszami zrobiło się cienie. Grupa ma gorszy okres ale robimy swoje.

Sprawozdania służb:

- Darek – delegat Komisji Informacji Publicznej z ramienia Regionu Warta – uczestniczył w 53 Konferencji Służb Krajowych. Przeczytał sprawozdanie z Konferencji.

Zbyszek – łącznik do aresztów i zakładów karnych – Areszt śledczy w Zielonej Górze – jest kiepsko, brak kontaktu z panią psycholog, ciężko tam dotrzeć, w tym roku byłem 2 razy na mityngu w areszcie. Dzięki Markowi z Nowej Soli dobrze funkcjonują mityngi w Głogowie. Jeśli chodzi o Krzywianiec, to mityngi są ale jest to temat poza intergrupą, nie potrafię tego ugryźć. Psycholog kontaktuje się z innymi osobami, nie ze mną.

W sprawie Krzywańca wypowiedział się Andrzej, który miał propozycję jak temat poprawić. Jest kilka osób chętnych do działania, ustalono, że osoby te się spotkają i będą podjęte działania.

Marcin – sekretarz intergrupy – pierwsze sprawozdanie napisałem, były pewne uwagi, będziemy poprawiać i tworzyć następne.

- Marcin – Gospodarz intergrupy oraz delegat do zespołu organizacji ogólnopolskich warsztatów informacji publicznej. Złożył w tym temacie sprawozdanie. Warsztaty odbędą się między 17 a 19 października 2025 w hotelu „500” przy ulicy Poznańskiej 139 w Tarnowie Podgórnym. Koszt to 470 złotych + 50 złotych kosztów organizacyjnych

Jako gospodarz dokonałem niezbędnych zakupów. Sprawa zmiany lokalu dalej pod znakiem zapytania.

Marcin przekazał też pomysł, żeby w jakiś sposób zapisać gdzieś najważniejsze kontakty, adresy, którymi posługują się służebni, żeby móc to potem przekazywać następcom, jest to ważne, gdy ktoś wchodzi w służbę na wakaty.

Darek – skarbnik intergrupy przekazał stan finansów

Nie było łącznika do Ciborza. W jego imieniu wypowiedział się Waldek – rzecznik intergrupy. Mityngi są obstawione, zaczął się udzielać Sulechów, spotkania informacyjne też się odbywają.

Waldek przypomniał też o intergrupowych warsztatach tradycji, które odbędą się 26-28 września 2025. W tym roku jest tradycja 10,11 i 12. Koszt to ok. 320-340 zł z pełnym wyżywieniem.

28 czerwca w siedzibie Regionu Warta w Poznaniu przy ul. Dąbrowskiego 28A o godz. 12.00 odbędzie się spotkanie Rady Regionu.

Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 12 lipca o godzinie 15.00

Sprawozdanie napisał Marcin – sekretarz intergrupy.



**SPRAWOZDANIE nr 4/2025 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY
"ZIELONOGÓRSKIEJ"
Z dnia 9 sierpnia 2025 roku**

Dnia 9 sierpnia 2025 o godz. 15:00 w siedzibie Intergrupy ZIELONOGÓRSKIEJ w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy oraz służebnych Intergrupy. Poprowadził je Waldek – rzecznik Intergrupy.

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz odczytaniem części stałych: Preambuła, 12 Tradycji i 12 Koncepcji. Po przywitaniu zebranych (15 osób). Waldek przedstawił program spotkania.

Intergrupa dostała propozycję zorganizowania zlotu radości Regionu Warta w maju przyszłego roku.

Telefon informacyjny intergrupy wziął Marcin z Zielonej Góry, sekretarz intergrupy..

Wieści z grup przedstawione przez mandatariuszy lub innych przedstawicieli:

- Marcin – przedstawiciel grupy „U Franciszka”. Na grupie średnio jest 7-9 osób. Spotkania odbywają się w poniedziałki o 17.30 na zapleczach klasztoru Franciszkanów w Zielonej Górze przy ulicy Kilińskiego. Grupa pracuje na krokach i tradycjach. Przekazujemy program, są osoby sponsorujące. Mamy nowicjuszy. Jesteśmy wyposażeni w literaturę. Jest stół, na którym jest rozkładana. W ostatni tydzień miesiąca odbywa się mityng czytania „Wielkiej Księgi”. Sumienie grupy ustaliło, że jeden mityng w miesiącu będziemy poświęcać na tradycję. Pojawiają się spikerki.

Emil – przedstawiciel Grupy Kargowa z Kargowej – Spotykamy się w soboty o godz. 18.00 przy ulicy Browarnej 7. Frekwencja to 10-12 osób.

- Zbyszek - mandatariusz grupy „Przystanek na szlaku” Zielona Góra Spotykamy się w środy o godz. 18.00 w siedzibie intergrupy przy ul. Drzewnej 13. frekwencja to ok 15-18 osób. Pracujemy na radościach i smutkach, są nowicjusze, są osoby z dłuższym stażem.

- również dziś przedstawiciel grupy „Bez dymka” Zielona Góra – spotykamy się w piątek o godz. 17.00 w siedzibie intergrupy – ul. Drzewna 13. Przychodzi ok. 15 osób. Grupa pracuje na radościach i smutkach., które zabierają $\frac{3}{4}$ czasu. Próbowaliśmy to zmienić, jakiś czas było inaczej ale grupa wróciła do tego samego. Służby są wybrane. Jeździmy do Ciborza i do zakładu karnego do Krzywańca.

- Maciek – grupa „Feniks” Świebodzin – Spotykamy się przy ul. Sulechowskiej 6, przy basenie miejskim w soboty o 10.00. Służby są obstawione, mandatowe i nie mandatowe. Średnio przychodzi ok. 10 osób. Ostatnio mieliśmy znów nowicjuszkę, pojawiają się często. Jeździmy do Ciborza na oddział, na spotkania informacyjne. W planach mamy zaproszenie profesjonalistów. Bierzymy udział w międzygrupowym ZIP. Grupa ma się dobrze. Działamy na programie i tradycjach.

- Wiesiek – grupa „Przebudzenie” Szprotawa – mityngi są w środy o 17.00 przy ulicy Niepodległości 15. Jakoś żyjemy, funkcjonujemy. W poprzednią środę był jeden nowicjusz a w ostatnią dwóch.

- Jarek –skarbnik grupy „Niedzielną” – Chciałem zapytać o podwyżkę za ten lokal, nie wiemy od kiedy, jaka kwota, komu, bo my nic nie wiemy – intergrupa temat będzie sprawdzać, bo faktycznie nie wiadomo co z tą podwyżką.

- Edek – z ramienia grupy „Dana” Zielona Góra – spotykamy się w poniedziałki o godz.17.30, na drzewnej 13 u góry. Przychodzi 5-7 osób, ostatnio mniej. nu Jestem też wysłannikiem grupy „Nowa” z Zielonej Góry. Wyspiańskiego 19 o godz. 17.30. frekwencja to 6-7 osób. Przychodzą też nowicjusze.

-Dawid- mandatariusz grupy „Przedwiośnie” Sulechów – grupa spotyka się w poniedziałki o godz.17.00 na ulicy Zwycięstwa 8. Mamy służby, frekwencja ok 12 osób. Pracujemy na krokach i tradycjach ale też na radościach i smutkach.

- Wiolka- mandatariuszka grupy „FSW2020” Świebodzin. Mityngi odbywają się we wtorki o godz. 17.00 na ulicy Łużyckiej przy sanktuarium. Grupa ma średnio 12-15 osób. Pracujemy na krokach i tradycjach. Raz w miesiącu zajmujemy się dokładniej tradycjami. Tematami mityngu są zawsze krok i tradycja z danego miesiąca, czytamy refleksje, są osoby, które mogą przekazać program. Przyjeżdżają do nas chłopaki z Ciborza z oddziału, też tam jeździmy .Uczestniczymy tam również w spotkaniach informacyjnych. Bierzymy udział w spotkaniach międzygrupowego ZIP. Wszystkie służby mandatowe są obsadzone.

- Darek – przedstawiciel grupy „Niedziela” w Świebodzinie – spotykamy się w niedzielę o godz. 17.00 w parku Chopina 4 w kawiarence przy kościele. Pracujemy głównie na tradycjach i na krokach. Jest kilka osób sponsorujących, nie ma radości i smutków. Czytamy tylko literaturę AA nic poza tym. W tej chwili nie mamy ani jednej służby ale grupa działa. Czasem jest 16 osób, czasem 20. Na każdym mityngu każdy może podać swój temat dodatkowy. Przychodzą nowicjusze. Raz w miesiącu przywozimy dziewczyny z Ciborza. Mamy literaturę.

Sprawozdania służb:

- Zbyszek – Łącznik do ZK i AŚ – w Głogowie i Krzywańcu mityngi się odbywają tak jak się odbywały. W Głogowie co 2 tygodnie, ale jest prośba, żebyśmy robili co tydzień. W Krzywańcu są raz w miesiącu. Chcemy robić je częściej, chcę zaangażować więcej grup. Ostatnio zadzwoniły do mnie dwie dziewczyny, które opuściły zakład Karny w Krzywańcu. Pokierowałem je i zostawiłem kontakty.

- Marcin – areszt śledczy Zielona Góra - odbyły się 3 mityngi jak na razie. One odbywają się co tydzień, ale są tam 2 oddziały, więc na każdym oddziale jesteśmy naprzemiennie co 2 tygodnie. Na razie mamy zgodę na wejście na mityng 2 osób. Za jakiś czas będę chciał zwiększyć liczbę. Staram się zwiększyć liczbę osób chętnych do niesienia posłania za mury, więc jak by ktoś chciał to zapraszam do kontaktu. Są otwarci, dostajemy stałe przepustki. Chcę uzupełniać na bieżąco biblioteczkę więzienną w naszą literaturę, więc proszę intergrupę o wsparcie. Będziemy też za jakiś czas chcieli rozmawiać na temat uczestnictwa osadzonych w mityngach na zewnątrz.

- Daniel – Kolporter intergrupy – zaczęłam od przykłej sprawy, walizka mi się rozwalila i mam prośbę do intergrupy, żeby kupiła jakąś porządną, tamta była chińska i długo nie wytrzymała. Służbę staram się wypełniać Do Ciburza w tym miesiącu nie jechałem, literaturę mają. Zwracam się do osób, które jeżdżą do Ciburza, żeby informować, że można literaturę tam nabywać.

- Darek – skarbnik intergrupy – przekazał stan finansów. Jako delegat służby krajowej chcę przekazać, że 17,18,19 października odbędą się Ogólnopolskie Warsztaty Informacji Publicznej organizowane przez nasz Region Warta. Odbędą się w hotelu „500” w Tarnowie Podgórny. Koszt warsztatów to 445 zł + 70 zł kosztów organizacyjnych. Można przyjechać na jeden dzień. Jeśli ktoś chce przyjechać do Poznania pociągiem, to będą służby, które będą dowozić uczestników do Tarnowa.

- Waldek – rzecznik intergrupy – Co myślicie o organizacji zlotu radości. Jeśli będzie w Długim to nie ma problemu z organizacją, miejsce fajne, tanie. We wrześniu 26-28 w Obrze będą warsztaty tradycji organizowane przez naszą intergrupę.

Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 13 sierpnia o godzinie 15.00

Sprawozdanie napisał Marcin – sekretarz intergrupy.



**SPRAWOZDANIE nr 5/2025 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY
"ZIELONOGÓRSKIEJ"
Z dnia 13 września 2025 roku**

Dnia 13 września 2025 o godz. 15:00 w siedzibie Intergrupy ZIELONOGÓRSKIEJ w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy oraz służebnych Intergrupy.
Poprowadził je Waldek – rzecznik Intergrupy.

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz odczytaniem części stałych: Preambuła, 12 Tradycji i 12 Koncepcji. Po przywitaniu zebranych (15 osób). Waldek przedstawił program spotkania.

W sprawie telefonu informacyjnego intergrupy wywiązała się dyskusja. Podjęliśmy decyzję, że zmieniamy numer telefonu, żeby mógł być zarejestrowany na Biuro Służby Krajowej.

Telefon informacyjny intergrupy wziął Wiesiek z grupy „Przebudzenie” ze Szprotawy

Wieści z grup przedstawione przez mandatariuszy lub innych przedstawicieli:

- Wiolka- mandatariuszka grupy „FSW2020” Świebodzin. Mityngi odbywają się we wtorki o godz. 17.00 na ulicy Łużyckiej przy sanktuarium. Grupa ma średnio 15 osób. Odwiedzają nas chłopaki z Ciborza. Są nowicjusze. Służby są obsadzone.

- Dawid- mandatariusz grupy „Przedwiośnie” Sulechów – grupa spotyka się w poniedziałki o godz. 17.00 na ulicy Zwycięstwa 8. Wszystkie służby są obsadzone, są nowicjusze, przychodzą coraz częściej frekwencja ok 10-15 osób. Pracujemy na krokach i tradycjach.

- Mariusz - grupa „Bóbr” Nowogród Bobrzański – Pocztowa 7, godz. 17.00. Grupa ma się dobrze, przychodzi 10-12 osób, raz w miesiącu jest mityng otwarty, pokazało się parę nowych osób.

- Wiesiek – grupa „Przebudzenie” Szprotawa – mityngi są w środy o 17.00 przy ulicy Niepodległości 15. Na ostatni mityng przyszło dwóch nowych.

- grupa „Wybudzenie” Niegosławice – piątek godzina 18.00.

- Edmund – rzecznik grupy „Bez dymka” – piątek godz. 17.00 w siedzibie Intergrupy, Drzewna 13. Frekwencja 15-20 osób. Jeździmy do Ciborza w pierwszy poniedziałek miesiąca. Młodzi chcą prowadzić mityngi przy pomocy doświadczonych. Efektem jeżdżenia do Ciborza jest to, że często ktoś wpadnie po terapii.

- Jadzia – mandatariusz grupy „Kwiatowa” Czerwińsk – ul. Kwiatowa przy klubie sportowym. Spotykamy się we wtorki o godz. 18.00. Czytamy kroki i tradycje. Średnio 12-15 osób ale zdarza się powyżej 20. Jest dwóch nowicjuszy. Każdy pierwszy poniedziałek miesiąca jedziemy do Ciborza. Trzymamy się, Jest dużo rocznic.

- Marcin – przedstawiciel grupy „U Franciszka” – spotykamy się w poniedziałki o 17.30 w Klasztorze Franciszkanów przy ul. Kilińskiego 5. Średnio przychodzi 6-8 osób, czasami jest więcej. Ostatnio podjęliśmy decyzję, że w każdy pierwszy mityng miesiąca omawiamy tradycję. Zapraszamy spikerów. Wszystko jest w porządku.

Sprawozdania służb

- Mariusz – Łącznik do Ciborza – mityngi się odbywają, wszystko jest dobrze. Nie ma problemu z frekwencją. Niedługo są wybory, mam cienia do swojej służby.

- Zbyszek – Łącznik do ZK i AŚ – w Głogowie i Krzywańcu mityngi się odbywają tak jak się odbywały. W Głogowie co 2 tygodnie, ale jest prośba, żebyśmy robili co tydzień. W Krzywańcu są raz w miesiącu. Chcemy robić je częściej, chcę zaangażować więcej grup. Ostatnio zadzwoniły do mnie dwie dziewczyny, które opuściły zakład Karny w Krzywańcu. Pokierowałem je i zostawiłem kontakty.

- Edmund – Zespół Informacji Publicznej – coś się ruszy na pewno. Zobaczymy w MOPSIE. Biuro profilaktyki nam pomaga i współpracuje. Będziemy się starali wejść w spółdzielnie mieszkaniowe. Chcemy zagospodarować tablice ogłoszeniowe. Mam również kandydata na mojego następcę.

- Marcin – sekretarz intergrupy – biuletyny są tworzone na bieżąco. Jestem też nieformalnym łącznikiem do aresztu śledczego w Zielonej Górze. Mityngi się odbywają regularnie. Są dla nas bardzo otwarci, dostajemy stałe przepustki, jeśli ktoś chce. Będę chciał zwiększyć możliwość wchodzenia na mityng z 2 do 3 osób. Zachęcam do niesienia posłania za mury.

- Wiola – w zastępstwie skarbnika przekazała stan finansów

- Waldek – rzecznik intergrupy – przypominam o warsztatach tradycji naszej Intergrupy.

. 17 – 19 października w Tarnowie Podgórnym odbędą się Ogólnopolskie Warsztaty Informacji Publicznej

Złot Radości Regionu Warta w przyszłym roku odbędzie się 15-17 maja 2026.

Potrzebni są służący.

Wiola ze Świebodzina podjęła się służby koordynatora zlotu.

W listopadzie będzie Zgromadzenie Regionu Warta.

Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 11 października o godzinie 15.00

Sprawozdanie napisał Marcin – sekretarz intergrupy.



**SPRAWOZDANIE nr 5/2025 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY
"ZIELONOGÓRSKIEJ"
Z dnia 11 października 2025 roku**

Dnia 11 października 2025 o godz. 15:00 w siedzibie Intergrupy ZIELONOGÓRSKIEJ w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy oraz służebnych Intergrupy.
Poprowadził je Waldek – rzecznik Intergrupy.

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz odczytaniem części stałych: Preambuła, 12 Tradycji i 12 Koncepcji. Po przywitaniu zebranych (15 osób). Waldek przedstawił program spotkania.

Telefon informacyjny intergrupy będzie wygaszony. Rzecznik intergrupy rozmawiał z międzyregionalnym koordynatorem grupy G 12 i jest pomysł, żebyśmy powołali służbę koordynatora G 12 w intergrupie. Wtedy taki koordynator na bieżąco aktualizowałby listę chętnych do niesienia takiego posłania i kontakty szukających pomocy byłby przekazywane służbom na naszym terenie.

Wieści z grup przedstawione przez mandatariuszy lub innych przedstawicieli:

- Darek – przedstawiciel grupy „Niedziela” w Świebodzinie – Spotykamy się w niedzielę o godz. 17.00 w Parku Chopina 4. Na grupie nie ma ani jednej służby, ale grupa sobie radzi. Działamy, co 3 niedziele przywozimy na mityng dziewczyny z Ciborza. Na każdym pierwszym mityngu miesiąca omawiamy szeroko tradycje, w drygi mityng miesiąca omawiamy kroki, nie odchodzimy od tego nawet, kiedy jest nowicjusz, ale jest on zawsze zaopiekowany, wtedy dokładnie omawiamy przede wszystkim pierwszy krok, bo nowicjusz jest na takim mityngu najważniejszy. Działamy również w międzygrupowym zespole informacji publicznej. Na grupie jest między 6 a 20 osób, są nowicjusze, niektórzy zostają. Nie narzekamy. Jest na bieżące opłaty, ile możemy przekazujemy do intergrupy. Odnosnie do telefonu intergrupowego to uważam, że faktycznie nie jest on nam potrzebny, bo doskonale działa ogólnopolska infolinia i możemy tak nieść posłanie przez grupę G 12.

- Krzysztof – mandatariusz grupy „Solanie” z Nowej Soli – Spotkania w piątki o 17.00 przy ulicy Drzymały 4. Trzeźwiejemy na smutkach i radościach. Odnosząc się do poprzedniej wypowiedzi to ostatnio miałem telefon i przez G 12 właśnie dostałem kontakt do alkoholika z Nowej Soli i w ten sposób trafił on na swój pierwszy mityng. Nadal nie mam kontaktu do skrzynki mailowej

- Piotr – przedstawiciel grupy „Feniks” ze Świebodzina” – Spotykamy się w soboty o godz. 10.00 ul. Sulechowska 6. Mamy służby takie jak kolporter, rzecznik, skarbnik, niestety nie mamy mandatariusza, który niedawno złożył służbę. Nowicjusze do nas trafiają, ponieważ jesteśmy przy terapii i nam podsyłają. Pierwsza część mityngu to radości i smutki ale pracujemy też na programie, na tradycjach. Dwie osoby w grupie, mają podopiecznych. W dany miesiąc czytamy i omawiamy tradycje i kroki. Średnio jest 6 stałych uczestników. Nadmiary z kapelusza wpłacamy do BSK i na intergrupę. Odnosnie do telefonu intergrupy to też uważam, że super działa infolinia.

- Dawid – mandatariusz grupy „Przedwiośnie” w Sulechowie – spotykamy się o 17.00 w poniedziałki na ulicy Zwycięstwa 8. Pracujemy nad krokami, co miesiąc mamy mityngi otwarte. Mamy też nowicjuszy. Na intergrupę wpłacamy tyle i le mamy, wpłacamy też pieniądze na domy dziecka bo też mamy taką inicjatywę.

- Roman – reprezentuję 2 grupy - „Nowe życie” z Kargowej – spotkania w soboty o 18.00 przy browarnej 7. W tej chwili trwa remont naszej sali i jesteśmy na razie przeniesieni 20 metrów dalej w Domu Kultury na pierwszym piętrze. Miesiąc temu grupa zrobiła zakończenie lata. Przyjechali alkoholicy z rodzinami, było bardzo fajnie. Grupa opiera się na programie 12 kroków i 12 tradycjach, są radości i smutki. Średnio na mityngu jest 15-20 osób.

- teraz powiem coś o nowo powstałej grupie w Wilczu Mityngi są w poniedziałki o godz. 19.00, wszystkie są otwarte. Od kwietnia powstanie tam ośrodek terapeutyczny. Średnio na mityngu jest 20-30 osób. Wspierani są przez grupy sulechowskie, Kargową, Wolsztyn, Przemęt. Grupa do tej pory funkcjonuje dobrze. Mam prośbę, chcemy wpisać grupę do spisu ogólnopolskiego. Adres to Wilcze 10, 64-220 Świętno, obecnie grupa spotyka się w pensjonacie „Siodło”

W zeszłym tygodniu grupa zorganizowała wielkie grzybobranie. Wszystko zorganizowane oczywiście za pieniądze nie z kapelusza.

- Edek – jestem mandatariuszem też dwóch grup – wtorkowej i poniedziałkowej. Wtorkowa to grupa „Nowa”. Mityngi o 17.30 przy ul. Wyspiańskiego w Zielonej Górze. Przychodzi mniej więcej od 3 do 8 osób. Nie mamy skarbnika. 12 tradycji, 12 kroków. W poniedziałek grupa „Dana” - najstarsza grupa w Zielonej Górze -39 lat - spotkania są o 17.30 na Ulicy Drzewnej 13.

- Czesław – grupa „Żar” – spotykamy się w Żarach, w czwartki o godz. 17.00 przy ul. Parkowej 8, budynek MOPS. Na grupę przychodzi 5-10 osób. Są nowicjusze. Działamy na krokach i tradycjach

- Jędrzej – grupa „Pomocna dłoń” Gubin – jestem tam mandatariuszem – reprezentuję też dziś drugą grupę z Gubina – „Feniks”. „Pomocna dłoń” spotyka się w czwartki o 17.00 na ul. Gdańskiej, w przychodni. Jest to dla nas uciążliwe, bo jesteśmy ograniczeni czasowo, ponieważ o 19 zamykają tą przychodnię. Młodzi też przychodzą. Od dwóch tygodni jest nowicjusz. Mamy dostępną literaturę dla każdego. Kto ma to wrzuci, kto nie ma to nie musi wrzucać ale jeżeli chce to bierze. Przychodzi od 6 do czasem 20 osób. Przyjeżdża do nas Lubsko, Krosno, Jasień. Bywają takie mityngi, że do przerwy jest 20, po przerwie zostaje 7. Staramy się zachęcać nowe osoby do prowadzenia mityngu, oczywiście ze wsparciem.

- Wiesiek – grupa „Przebudzenie” Szprotawa – mityngi w środy o godz. 17.00 przy ulicy Niepodległości 15. Frekwencja od 4-5 osób do czasami 15-20. Funkcjonujemy, działamy, wszystko jest jak na razie w porządku.

- Edmund – rzecznik grupy „Bez dymka” w Zielonej Górze – piątki godz. 18.00, ul. Drzewna 13. Pracujemy radości i smutki, kroki, staramy się pracować na tradycjach. Płynność finansowa jest. W pierwszy poniedziałek miesiąca zawsze jeździmy do Ciorza, jesteśmy odpowiedzialni, pokrywamy to z kapelusza. Robimy spotkania informacyjne. Na grupie 10-25 osób. W zeszłym tygodniu zrobiliśmy mityng w Urzędzie Marszałkowskim.

- Jadzia – mandatariusz grupy „Kwiatowa” Czerwińsk – ul. Kwiatowa przy klubie sportowym. Spotykamy się we wtorki o godz. 18.00. Czytamy kroki i tradycje. Z tego same się wyłaniają tematy na które dyskutujemy. Średnio 12-15 osób ale zdarza się powyżej 20. Jest dwóch nowicjuszy. Każdy pierwszy poniedziałek miesiąca jedziemy do Ciorza a każdy pierwszy wtorek do więzienia do Krzywańca. Zorganizowaliśmy integracyjny spływ kajakowy, oczywiście też nie z kapelusza.

- Tomek – rzecznik grupy „Żyj i daj żyć” w Zielonej Górze – spotykamy się na ul. Drzewnej 13 o 18.30 w czwartki. Nie będę mówił, że pracujemy na krokach i tradycjach, bo to fajnie brzmi. Ostatnio pochodziłem po zielonogórskich grupach i tak źle to chyba nie było. Mityngi po 2 godziny a nie ma słowa o programie, często nie ma chętnych do służb. Czyja to wina? No chyba moja bo nie potrafię tego przekazać. To takie moje spostrzeżenia.

Powiem jeszcze coś o grupie na WOTUW, bo prowadzący tam mityngi chyba się obraził na intergrupę. Mityngi się odbywają cały czas w czwartki o 13.00. Przychodzą ludzie z miasta. Kierownik WOTUWu miał prośbę, żeby tam zlikwidować kapelusza bo jest to wg niego zagrożenie i od dwóch tygodni tego kapelusza nie ma.

- Wioletka- mandatariuszka grupy „FSW2020” Świebodzin. Mityngi odbywają się we wtorki o godz. 17.00 na ulicy Łużyckiej przy sanktuarium. Grupa stabilna. Odwiedzają nas chłopaki z Ciorza. Mają pozwolenie kierownika i przyjeżdżają swoim autem jeśli takim dysponują. My natomiast jeździmy po nich w co drugi wtorek i ich potem odwozimy. Sami też jeździmy do nich na mityngi w poniedziałki. Staramy się osoby wychodzące stamtąd kierować do innych grup. Pracujemy na krokach i tradycjach, wszystkie służby mandatowe są obsadzone. Chcemy też wprowadzić służbę witającego, bo jesteśmy trochę schowani. Będziemy wystawiali potykacz na którym będzie informacja i kierunek miejsca, w którym jesteśmy. Jeździmy na różne warsztaty a także na spotkania informacyjne do Ciorza. Chcemy raz w miesiącu wprowadzić mityng spikerski. Ostatnio odwiedziliśmy grób pani Marii Matuszewskiej, współzałożycielki ruchu AA w Polsce. Są nowicjusze. Służby są obsadzone.

- Daniel – przedstawiciel grupy „U Franciszka” – mityngi o 17.30 w poniedziałki, przy ulicy Kilińskiego 5 w budynku klasztoru Franciszkanów. Jest mityng czytania tradycji, jest mityng czytania Wielkiej Księgi, mamy mityngi spikerskie. Z grupą było w pewnym momencie słabo ale teraz jest lepiej, są nowicjusze, są osoby, które mogą sponsorować.

Sprawozdania służb:

- Daniel - kolporter intergrupy – duża radość, że znalazłem cienia, zachęcam do kupowania literatury, są biuletyny, staram się mieć wszystkie pozycje na bieżąco. Udało mi się dostać w miarę tanio dobrą walizkę, bo trzeba było wymienić. Byłem też z literaturą w Ciborzu.

- Edmund – Zespół Informacji Publicznej – we wtorek idę do komisji rozwiązywania problemów alkoholowych rozmawiać w sprawie plakatów na wiatkach przystankowych. Jeśli chodzi o nr telefonu to wg mnie dobrze wrócić do numeru ogólnopolskiego.

Wracamy do współpracy z uniwersytetem. Będziemy robić spotkanie informacyjne. Podobnie w MOPSie. Myślimy o współpracy ze spółdzielniami mieszkaniowymi.

- Krzysztof – łącznik internetowy intergrupy – mam cienia, sprawozdania wysyłam prywatnym mailem bo wciąż nie mam dostępu do skrzynki.

- Darek – Skarbnik intergrupy – mam cienia, zawodowa księgowa – przekazał stan finansów intergrupy. Mamy bardzo rozsądną rezerwę budżetową.

- Waldek – rzecznik intergrupy – byłem na warsztatach rzeczników, warto było pojechać, poznałem świetnych ludzi z innych regionów, wymiana doświadczeń co się dzieje na innych intergrupach i innych regionach. Wspólnota jest bardzo różnorodna ale najważniejsza jest jedność.

Byłem też na radzie regionu. Uważam, że musimy się pochylić nad kartą pracy intergrupy i ją zaktualizować. Jest pomysł, żeby zamiast karty intergrupy przejść na poradnik i na jego podstawie pracować.

Zastanówmy się, bo za 2 miesiące są wybory do służb. Może by połączyć służbę łącznika internetowego i sekretarza.

Zawiązaliśmy zespół do pracy nad kartą intergrupy.

Waldek przekazał stan finansów regionu.

15 listopada jest zgromadzenie sprawozdawczo – wyborcze Regionu Warta.

- Darek – delegat komisji informacji publicznej w służbie krajowej – spotykamy się w co drugi poniedziałek miesiąca na platformie ZOOM. Omawiamy tematy zespołów zadaniowych. Brałem czynny udział w organizacji ogólnopolskich warsztatów informacji publicznej. Byłem na warsztatach delegatów. Zachęcam wszystkich do służenia w strukturach. Co kwartał mamy spotkanie z naszym powiernikiem z Regionu Warta. Co miesiąc są na ZOOMie spotkania wszystkich delegatów. Jest co robić, zdobywam ogromne doświadczenie i wiedzę.

Krótką spikerką na temat służb i tego co dają podzielił się z nami Adam, były redaktor „Zdroju” i służebny na wszystkich poziomach struktur.

Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 8 listopada o godzinie 15.00

Sprawozdanie napisał Marcin – sekretarz intergrupy.



**SPRAWOZDANIE nr 6/2025 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY
"ZIELONOGÓRSKIEJ"
Z dnia 8 listopada 2025 roku**

Dnia 8 listopada 2025 o godz. 15:00 w siedzibie Intergrupy ZIELONOGÓRSKIEJ w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy oraz służebnych Intergrupy.
Poprowadził je Waldek – rzecznik Intergrupy.

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz odczytaniem części stałych: Preambuła, 12 Tradycji i 12 Koncepcji. Po przywitaniu zebranych (16 osób) Waldek przedstawił program spotkania.

Pojawił się temat zorganizowania przez intergrupę warsztatów prowadzenia mityngów, które dawno temu były organizowane regularnie

Wróciliśmy do tematu zmiany godziny spotkania się intergrupy z 15.00 na 10.00. Po krótkiej dyskusji odbyło się głosowanie, w wyniku którego przyjęliśmy zmianę. Od stycznia 2026 spotkania będą odbywały się o godzinie 10.00

Wieści z grup przedstawione przez mandatariuszy lub innych przedstawicieli:

- Marcin – Grupa „Sobota” Zielona Góra – grupa spotyka się regularnie, spotykamy się w soboty o godzinie 18.15 na Osiedlu Pomorskim. Ostatnio było nas mniej w związku z 1 i 2 listopada ale tak jest nas 10-20 osób. Czytamy kroki i tradycje, funkcjonują radości i smutki. Na programie pracuje się, kiedy ktoś programowy się pojawia, generalnie brak jest takich osób i tych, którzy mogliby przekazywać program. W ostatnim okresie ustały spikerki. Wcześniej były regularnie. Kapelusze są, nie przelewa się, mało jest przekazywane na niesienie posłania. Zapraszam wszystkich, którzy mieliby okazję być o 18.15 w Zielonej Górze do wsparcia nas duchem aowskim., żeby więcej było mówione o rozwiązaniu a nie o ładowaniu baterii.

- Piotr – przedstawiciel grupy „Feniks” ze Świebodzina” – Spotykamy się w soboty o godz. 10.00 ul. Sulechowska 6. Moja grupa została poinformowana o planowanej zmianie godziny intergrupy, więc jestem gotów nie być na mityngu raz w miesiącu. Mamy służby takie jak kolporter, rzecznik, skarbnik. Pierwsza część mityngu to radości i smutki, szczególnie, jeśli pojawiają się nowicjusze. Czytamy i omawiamy tradycje i kroki. Na grupie jest 2 sponsorów. Średnio jest 6 stałych uczestników. Nadmiary z kapelusza wpłacamy co miesiąc do BSK, żeby nam się nie przepełniał. Średnio jest nas 8-12 osób. Nasza grupa jest zainteresowana tymi warsztatami prowadzenia mityngów. Trochę stanęliśmy w miejscu, jeśli chodzi o mityngi spikerskie. Tak grupa nie boryka się z żadnymi problemami.

- Jarek – grupa „Pierwszego Kroku” w Zielonej Górze – spotkania na terenie terapii WOTUW przy ulicy Zamenhofa 27 o godz. 13.00. Wieści nie są dobre, bo np. gospodarz obiektu zabronił zbierania składek do kapelusza. Nie mamy datków. Mityng odbywa się na zasadzie, że to jest obowiązkowa część terapii. Jest taka prośba, żeby wydrukować spis mityngów z całej intergrupy, ponieważ trafiają tam ludzie z całego województwa. W zasadzie to tyle.

- Jadzia – mandatariusz grupy „Kwiatowa” Czerwińsk – ul. Kwiatowa przy klubie sportowym. Spotykamy się we wtorki o godz. 18.00. Średnio 12-20 osób. Zawsze w miesiącu zdarzają się nowicjusze, teraz mamy parę małżeńską. Byli już na 3 mityngach. Raz w miesiącu jedziemy do Ciborza a każdy pierwszy wtorek do więzienia do Krzywańca. Jeździmy na inne grupy, wspieramy. Czytamy kroki, czytamy tradycje.

- Tomek – rzecznik grupy „Żyj i daj żyć” w Zielonej Górze – spotykamy się na ul. Drzewnej 13 o 18.30 w czwartki. Na grupie nie ma radości i smutków, Nie ma przerwy, Czytamy rozszerzenie kroku i każdy dzieli się swoim doświadczeniem.

- Wiesiek – grupa „Przebudzenie” Szprotawa – mityngi w środy o godz. 17.00 przy ulicy Niepodległości 15. W grupie wszystko ok jak na razie. Grupa starych weteranów, stabilna, parę osób zawsze jest. Czasem ktoś przyjdzie nowy. Sąsiednie grupy, Małomice, Niegostawice też funkcjonują. W listopadzie po święcie Niepodległości chcemy zrobić akcję informacyjną – plakatową. Na plakatach są telefony infolinii aowskiej jednej i drugiej. Chcemy te plakaty rozwiesić w urzędzie, aptekach, szpitalach, policji, Centrum Usług Społecznych.

- Edmund – rzecznik grupy „Bez dymka” w Zielonej Górze – piątki godz. 17.00, ul. Drzewna 13. Pracujemy na radościach i smutkach, na krokach, mogą powiedzieć też na tradycjach. Płynność finansowa jest, dzielimy się ze wspólnotą. W pierwszy poniedziałek miesiąca zawsze jeździmy do Ciborza, jak na razie jeszcze są chętni, choć jest już coraz ciężiej.. Na grupie średnio jest 15 osób, są nowi, są nowi starzy – wracają.

- Mariusz – grupa „Bóbr” Nowogród Bobrzański – pocztowa 7 w Domu Kultury. Mityngi w piątek o 17.00, frekwencja 10-15 osób. Teraz mamy 4 osoby nowe, 2 dziewczyny świeżo po terapii 2 chłopaków, wyszli pół roku wcześniej. Wszystko dobrze, mieliśmy teraz zlot radości, Były Dni Trzeźwości Nowogrodu Bobrzańskiego, frekwencja dopisała, brakowało miejsc.

- Zbyszek – reprezentuję grupę z Gubina – Jeżdżę dużo po innych mityngach w Polsce. Powiem wam, że tylko kilka razy w ciągu kilku ostatnich lat trafiłem na czytanie koncepcji i nowych kroków. Ja ich czytać nie będę, choćby mnie mieli rozstrzelać. Nie czuję się członkiem, jeżeli chodzi o AA. Jako sumienie grupy podjęliśmy decyzję, że jesteśmy na starych krokach. To sumienie grupy decyduje też o tym, na co będą wydawane pieniądze z kapelusza i wszystkim, łącznie z najwyższymi w kraju wara od tego. W AA wolność jest ponad wszystko, choćby się świat walił. Chciałem poruszyć jeszcze inny temat, synchronizacji mityngów uroczystych.

- Wiolka- mandatariuszka grupy „FSW2020” Świebodzin. Mityngi odbywają się we wtorki o godz. 17.00 na ulicy Łużyckiej przy sanktuarium. Grupa stabilna. Średnio 15 osób, do tego w każdy wtorek przyjeżdżają do nas chłopaki z oddziału z Ciborza.. Mają pozwolenie kierownika i przyjeżdżają swoim autem jeśli takim dysponują. Kontynuujemy dalej wyjazdy do Ciborza na mityngi i spotkania informacyjne. Pracujemy na krokach i tradycjach, raz w miesiącu szczegółowo omawiane są te tradycje. W ramach zespołu informacji publicznej mamy sporządzone zaproszenie, które będziemy chcieli wysłać do specjalistów, profesjonalistów, żeby odwiedzali nas na naszych mityngach w celu zapoznania się szerzej ze wspólnotą, żeby dotrzeć poprzez nich do jak największej liczby osób potrzebujących pomocy. Wszystkie służby mandatowe są obsadzone. Mamy wakat na służbę witającego, bo jesteśmy trochę schowani., więc przydałaby się osoba, która by wskazywała w którym miejscu się znajdujemy i zachęcała nowicjuszy do przyścia na mityng.

- Marcin – przedstawiciel grupy „U Franciszka” Zielona Góra – spotykamy się w poniedziałki przy ulicy Kilińskiego w budynku klasztoru Franciszkanów. Mityng i jest o 17.30. pierwszy mityng miesiąca omawiamy tradycję, która przypada do danego miesiąca, ostatni mityng to czytanie Wielkiej Księgi, środkowe są luźniejsze, staramy się, żeby raz w miesiącu była spikerka. Są ludzie, którzy przekazują program. Grupa liczna nie jest 5-10 osób.

- Darek – przedstawiciel grupy „Niedziela” w Świebodzinie – Spotykamy się w niedzielę o godz. 17.00 w Parku Chopina 4. Na grupie nie ma ani jednej służby, ale istniejemy, niesiemy posłanie, jeździmy do Ciborza na spotkania informacyjne oraz na mityngi. Współpracujemy w zespole informacji publicznej, który spotyka się raz w miesiącu o godz.15.00 przed niedzielnym mityngiem., w pierwszą niedzielę miesiąca. Raz w miesiącu przywozimy dziewczyny z Ciborza, w trzecią niedzielę miesiąca. Pracujemy na krokach, tradycjach, są osoby sponsorujące, ostatnio na 10 osób większość była tych sponsorujących, to bardzo cieszy. Regularnie przychodzą nowicjusze, nawet z dalszych miejscowości. Chcemy powrócić do spikerek. Z Frekwencją różnie od 6-8 osób do czasami 18-20. Pierwszy mityng miesiąca to mityng tradycji, drugi to mityng kroków.

Sprawozdania służb:

Edmund – Zespół Informacji Publicznej – Będzie 20 sekundowy spot w autobusach, i na telebimach w Zielonej Górze, w centrum miasta pojawią się plakaty. Pójdziemy do MOPS i na uniwersytet.

- Mariusz – Łącznik na terapię do Ciborza – mityngi się odbywają systematycznie, spotkania informacyjne też, wszystko jest ok. Za miesiąc kończę służbę, mam cienia.

- Marcin – sekretarz intergrupy – na ostatniej intergrupie nie mogłem być, ale poprosiłem o zrobienie nagrania, sprawozdanie się pojawiło, niestety później niż zwykle, za co przepraszam. Następne powinny być szybciej Pełnie też obowiązki łącznika do aresztu śledczego. W czwartek zadzwoniła do mnie pani kierownik oddziału penitencjarnego, że organizują warsztaty ich służb. Będą się

zastanawiać, jak współpracować między sobą, żeby osadzeni mieli lepszą szansę na powrót do normalności po wyjściu i zapytała czy nie chciałbym uczestniczyć, bo oni chcieliby usłyszeć co my mamy na ten temat do powiedzenia. Udało się zorganizować i byliśmy w 4 osoby. Świetne spotkanie, byli kuratorzy, CUSy, MOPSy. Były pytania też do nas, opowiedzieliśmy trochę o wspólnocie. Zaskoczeniem pozytywnym było to, że w przerwie rozmawialiśmy z panią kierownik na temat ewentualnie przekazywania programu osadzonym i pani powiedziała, że są otwarci, będą jeszcze rozmowy z nowym, młodym, otwartym dyrektorem i są szanse. Byli też przedstawiciele służby więziennej placówki w Krzywańcu.

- Krzysztof – ma kontakt z więzieniem w Krzywańcu – w imieniu terapeutki chciałem przekazać informację, że 29 listopada, godziny konkretnej jeszcze nie ma odbędzie się otwarty mityng w holu więzienia dla osadzonych kobiet, wszyscy chętni są zaproszeni do dzielenia się swoim doświadczeniem.\

- Daniel - kolporter intergrupy – duża radość, że znalazłem cienia, zachęcam do kupowania literatury, są biuletyny, staram się mieć wszystkie pozycje na bieżąco. Udało mi się dostać w miarę tanio dobrą walizkę, bo trzeba było wymienić. Byłem też z literaturą w Ciborzu.

- Waldek – rzecznik intergrupy – chciałem prosić was o rekomendacje na służbę rzecznika Regionu Warta. Na intergrupie miałem wszystkie służby oprócz kolportera, nie mogę żyć bez służby, muszę służyć, żeby trzeźwieć, dlatego chciałbym startować na rzecznika regionu. Byłem w tym roku na warsztatach rzeczników. Rozmawiałem z naszym powiernikiem. Mam rekomendację grupy a także małżonki. Za miesiąc mamy spotkanie wyborcze intergrupy. Będziemy wybierać nowego łącznika do Ciborza, rzecznika, skarbnika, kolportera i gospodarza.

W wyniku głosowania Waldek dostał rekomendację intergrupy.

- Marcin – gospodarz intergrupy – nie mam cienia, dopiero dojrzewam do tej służby teraz. Służba nie jest trudna ale wymagająca. Ciągle boli mnie, że jesteśmy wciąż w tym pomieszczeniu.

- Daniel – kolporter intergrupy – wydrukuję spis mityngów intergrupy, żeby był dostępny aktualny. W mojej służbie wszystko jest w porządku, zachęcam do zakupu. Za miesiąc mam nadzieję, że uda mi się przekazać służbę.

- Wiola – w zastępstwie skarbnika przekazała stan finansów intergrupy.

-

Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 13 grudnia, ostatni raz o godzinie 15.00

Sprawozdanie napisał Marcin – sekretarz intergrupy.



**SPRAWOZDANIE nr 7/2025 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY
"ZIELONOGÓRSKIEJ"
Z dnia 13 grudnia 2025 roku**

Dnia 13 grudnia 2025 o godz. 15:00 w siedzibie Intergrupy ZIELONOGÓRSKIEJ w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy oraz służebnych Intergrupy.
Poprowadził je Waldek – rzecznik Intergrupy.

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz odczytaniem części stałych: Preambuła, 12 Tradycji i 12 Koncepcji. Po przywitaniu zebranych (16 osób) Waldek przedstawił program spotkania.

Było to spotkanie wyborcze.

Służbę w Intergrupie kończył rzecznik, skarbnik, łącznik do ZK i AŚ, łącznik internetowy, łącznik do Ciborza, kolporter, gospodarz, wybieraliśmy też nową służbę, której w intergrupie nie było czyli koordynatora G12

Po policzeniu osób z prawem do głosowania, rozdaniu mandatów, policzeniu kworum i wyborze komisji skrutacyjnej przystąpiliśmy do prezentacji kandydatów do poszczególnych służb i głosowań.

Na służbę rzecznika nie znalazł się chętny.

Skarbnikiem została Wiola z grupy „FSW2020” ze Świebodzina.

Łącznikiem do ZK i AŚ został Krzysztof z Zielonej Góry

Łącznikiem internetowym został Daniel z grupy „U Franciszka” z Zielonej Góry

Łącznik Intergrupy z Ciborzem – Jadzia z grupy „Kwiatowej” z Czerwińska

Kolporter – Piotr z grupy „Feniks” ze Świebodzina

Gospodarz Intergrupy – Zbyszek z Zielonej Góry

Koordynator G12 – Marcin z grupy „U Franciszka” z Zielonej Góry

Łącznik do WOTUW – Adam z Zielonej Góry

Po wyborach Waldek - rzecznik Intergrupy zdał krótką relację z listopadowego zgromadzenia wyborczego Regionu Warty.

Waldek – ustępujący rzecznik Intergrupy Zielonogórskiej został tam wybrany nowym rzecznikiem Regionu.

Darek ze Świebodzina został wybrany do komisji nominacyjnej służby krajowej

Marcin z grupy „U Franciszka” z Zielonej Góry wybrany został do komisji organizacyjnej rady regionu.

Intergrupa Zielonogórska została wybrana do organizacji zlotu radości Regionu Warta w przyszłym roku.

Koordynatorką zlotu jest Wiola ze Świebodzina.

Sprawozdania służb:

Mariusz – kończy służbę łącznika do Ciborza – służba ta dużo mi dała, jeśli któryś poniedziałek nie był obstawiony to jeździłem sam, jestem zadowolony.

Zbyszek – kończy służbę łącznika do ZK i AŚ – jestem zadowolony ze służby, którą miałem, rozpoczęliśmy współpracę z Głogowem, fajnie to hula, podobnie jest w Krzywańcu. Bardzo się cieszę, że Krzysiek przejął po mnie tę służbę, wiem jak ona jest ważna, ponieważ byłem na mityngu i z jednej i z drugiej strony.

Daniel – kończy służbę kolportera – bałem się tej służby na początku, nie wiedziałem, czy się nadaję. Poprzednik mnie sponsorował trochę w tej służbie, pomagał i dałem radę. Przekonałem się do niej, lubię czytać książki, służbę uważam za udaną, nauczyła mnie cierpliwości, współpracy z BSK, pozbawiła mnie pewnych lęków i dziękuję za tę służbę.

Krzysztof – kończy służbę łącznika internetowego – ciężko było zacząć tą służbę, ponieważ na początku nic nie było. Po resecie komputera miałem problemy z dostępem do skrzynki. Od jakiegoś czasu używałem adresu prywatnego. Dziękuję za służbę, bo dała mi dużo do myślenia.

Darek – kończy służbę skarbnika – służba mi pokazała, że raczej nie powinienem się zajmować pieniędzmi, sporo czasu spędziłem, żeby uporządkować wszystko, udało się. Dziękuję wszystkim za zaufanie
Darek przekazał sprawozdanie finansowe z okresu trwania służby.

Marcin – kończy służbę gospodarza – wydawało mi się, że to taka prosta służba, w trakcie służba ta pokazała mi moje zalety ale też przede wszystkim wady. , gdzie jeszcze są obszary do przepracowania takie jak systematyczność, skrupulatność, jestem wdzięczny za to, że mnie wybraliście do tej służby. Jesteśmy blisko znalezienia nowego miejsca odbywania spotkań intergrupy bo ten lokal niestety jest taki jest. Udało się zmienić godzinę naszych spotkań na 10.00. Mam nadzieję, że służyłem wam dobrze, za coś co zrobiłem źle przepraszam, za wsparcie dziękuję.

Waldek – kończy służbę rzecznika intergrupy – chciałem wam podziękować za te 2 lata. Dużo rzeczy udało się zrobić, rzutem na taśmę zmieniliśmy godzinę naszych spotkań. Podsumowaniem dla mnie tej służby jest odkrycie na nowo pierwszej tradycji. Że nasze wspólne dobro powinno być najważniejsze. Mam nadzieję, że na następnym spotkaniu wybierzemy rzecznika.

- Edmund – zespół informacji publicznej – Jestem zaproszony na spotkanie z władzami województwa i władzami naszego miasta.

- Marcin – zespół informacji publicznej – odseparowaliśmy spotkania zespołu informacji publicznej od spotkań intergrupy. Jest to dobry pomysł, możemy spokojnie pracować, nie ma „przeszkadzajek”. Nawiazaliśmy kontakt z Biskupem Zielonogórsko – Gorzowskim, spotkanie jest zaplanowane. Traktujemy to jako spotkanie z przyjaciółmi, chcemy się podzielić naszym albumem z 50-lecia oraz zaprosić do organizacji mityngu informacyjnego.

Po kontakcie z nową panią kierownik MOPS-u zostały otwarte drzwi na spotkanie. Mamy zaplanowane działania w MZK. – w styczniu wchodzi spot 20 sekundowy na wszystkich telebimach w autobusach z numerem infolinii krajowej. Odnosnie plakatu na wiatkach czekamy na harmonogram z MZK .

Uniwersytet Zielonogórski - będzie spotkanie informacyjne.

Planujemy też spotkanie informacyjne dla służb w zakładzie karnym w Krzywańcu. Chcemy współpracować z innymi zespołami informacji publicznej, żeby dzielić się doświadczeniami.

- Marcin – sekretarz – służba przebiega w porządku, pełnię też obowiązki łącznika do AŚ w Zielonej Górze. Mityngu się odbywają.

Darek – delegat komisji informacji publicznej służby krajowej – chciałem powiedzieć o bardzo ważnej rzeczy, która już wchodzi w życie. Komenda Główna Policji będzie wysyłała do wszystkich swoich komend powiatowych taki rozkaz, żeby zgłaszały się do intergrup i grup, żeby zorganizować spotkania informacyjne. Dobrze, jeśli zespoły informacji publicznej będą rosły w siłę, ponieważ to już weszło na Mazowszu i tam te spotkania zaczynają się od 6 rano – tyle tego jest. Walczyliśmy przez całe lata, żeby dotrzeć do policji, a jak dotarliśmy, to żeby się nie okazało, że nie damy rady tego zrobić. Ma powstać jedna uniwersalna prezentacja na wszystkie komendy, żebyśmy mówili jednym głosem.

Następną intergrupę poprowadzi Marcin z Zielonej Góry

Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 10 stycznia o godzinie 10.00

Sprawozdanie napisał Marcin – sekretarz intergrupy.